

Læsernes skriveri

Ret op på forfaldet på vore skulpturer og springvand

Der bliver brugt mange penge på nye belægninger, lamper, bænke m.m. i kommunen. Det skal kommunen have ros for. Mange ressourcer bliver også brugt på etablering og administration af lokalplaner med regulerende bestemmelser for facader og skiltning, således, at de enkelte ejendomme og deres fine detaljer bevares. Det er godt.

Masser af kunst i det offentlige rum

I Randers Kommune kan vi i gaderne, parkerne på pladserne opleve et væld af forskellige skulpturer og springvand, som kommunen i tidens løb har fået foræret af Statens Kunstfond, virksomheder, foreninger og private - alle der har haft en interesse i at bidrage til kommunens forskønnelse, til glæde for kommunens borgere og gæster. Skulpturer og springvand afspejler på fineste vis de forskellige kunstneriske perioder, hvori de er skabt og de

indgår nu i byens kulturarv. Kommunen har der med, på vegne af os alle, fået en forpligtigelse til at vedligeholde, reparere og dermed bevare denne del af vor kulturarv for eftertiden. Desværre sker det, at kunstværkerne bliver udsat for hærværk og i nogle tilfælde metaltveri. Ærgerligt og endnu mere ærgerligt hvis, der ikke tages hånd om den nødvendige vedligeholdelse. Ved en rundgang i byen og kommunen i øvrigt må vi konstaterer, at mange af vore skulpturer og springvand henstår med manglende dele eller er lavet om fra springvand til blomsterbede.

Det er ikke billigt at vedligeholde, men det beløb, der hidtil har været afsat i kommunens budget, har været helt utilstrækkeligt, og halvdelen af dette beløb har været brugt til to af byens kunstværker på Østervold. Med det resultat at flere af vore kunstværker og springvand fremstår i misereabel stand og har gjort det i flere år. Det er flint og nødvendigt med nye initiativer, men det er deprimerende, når mislighold, på grund af manglende ressourcer for de øvrige skulpturer, bliver konsekvensen heraf.

Er der ikke råd til at vedligeholde det hele på én gang kunne der jølaves en prioriteret vedligeholdelsesplan.

Vil vore politikere holde ord?

I forbindelse med det nyligt overståede kommunalvalg blev der på

Kulturhuset afholdt et møde 25. oktober med deltagelse af repræsentanter fra alle de opstillede partier bl. a. den på det tidspunkt siddende borgmester Claus Omann Jensen og byens nye borgmester Torben Hansen. Et spørgsmål fra salen lød "Er der vilje til at hæve beløbet i det kommende budget til vedligeholdelse af byens skulpturer og springvand?" Der var fra hele panelets side stor enighed om det beklagelige i kunstværkernes tilstand og der var tilsagn fra alle partierne om at beløbet skulle hæves i de kommende budgetforhandlinger. Sød musik i ørene, men også en lille nagede tvivl om, at de på mødet gode intentioner kan fordufte i de kommende budgetforhandlinger. Jeg håber det ikke. Vi kan ikke være misligholdelsen bekendt. Hverken overfor kunstværkerne, givnerne eller kommunens borgere og gæster.

Det kan ikke måles, hvordan vi påvirkes af forfald og grimhed, men det er helt sikkert at påvirket, det bliver vi, og det er ikke positivt. Helt naturligt vil tanken opstå, at så kan alt det andet også være lige meget. Vor kommune skal være attraktiv og indbydende at færdes i.

Mente politikerne, hvad de sagde?

Vi der holder af Randers Kommune, venter med spænding.

*Ian Nørskov Jørgensen
Formand - Foreningen
for By- og Landskabskultur
i Randers Kommune*

DINAVISRANDERS

**Annonce-telefon:
86 40 12 22**

